[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Чистиковского сельского поселения
Руднянского района Смоленской области

                             РЕШЕНИЕ

от  20. 04.   2012     №  92
Об  утверждении   итогов   исполнения

бюджета  МО Чистиковского сельского
поселения     Руднянского    района

Смоленской области за 2011 год.

Рассмотрев отчет Администрации Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области об исполнении бюджета Чистиковского сельского поселения за 2011 год, руководствуясь статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Чистиковского сельского  поселения Совет депутатов Чистиковского сельского поселения
РЕШИЛ:
        1.Утвердить отчет об исполнении  бюджета Чистиковского сельского  поселения Руднянского района Смоленской области за 2011  год по доходам  в сумме

 3 302 229,40  рублей и по расходам в сумме   3 446 785,60 рублей с превышением  расходов  над доходами   в сумме  144 556,20 руб.
      2.Утвердить исполнение:
- по объему поступления доходов бюджета Чистиковского сельского поселения за 2011 год согласно приложения № 1.
-исполнение ведомственной структуры расходов бюджета Чистиковского сельского поселения за 2011 год согласно приложения № 2
   3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Руднянский голос».

Глава муниципального образования

Чистиковского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                              Н.В. Логанов

	Приложение № 1

	к решению № 92

	от        20.04..2012г.

	Данные

	    об исполнении бюджета Чистиковского сельского поселения за  2011 года

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

	                  (рублей)

	Код бюджетной классификации Р Ф
	Наименование групп, подгрупп и статей доходов
	План 2010г.
	Факт  за  2010г
	% исполнен-ия

	1
	2
	3
	4
	5

	 1 00 00000 00 0000 000
	 ДОХОДЫ
	                        547 200,00
	                       577 329,01
	105,5

	 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	365000,00
	381860,80
	104,6

	 1 01 02000 00 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	365000,00
	381860,80
	104,6

	1 05 03000 10 0000 110
	Единый сельхоз налог
	41300,00
	41287,99
	100,0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	                        140 900,00
	                       154 180,22
	109,4

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физич лиц зачисляемый в бюджеты поселений
	                            4 200,00
	4470,98
	106,5

	106 060600 0000 110
	Земельный налог
	                        136 700,00
	149709,24
	109,5

	 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	                            4 700,00
	4800,39
	102,1

	 1 11 05011 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	                            4 000,00
	4100,39
	102,5

	113 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг
	                                700,00
	700,00
	100,0

	113 03050 10 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг
	                                700,00
	700,00
	100,0

	 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	                    2 720 300,00
	2720100,00
	100,0

	 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ,кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	2720300,00
	2720100,00
	100,0

	 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ
	                    2 622 400,00
	                   2 622 200,00
	100,0

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	                    2 502 200,00
	                   2 502 200,00
	100,0

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированностибюджетов
	                        120 200,00
	120  000,00
	99,8

	2 02 03151 00 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета, на территориях где отсутствуют военкоматы
	                          97 900,00
	97900,00
	100,0

	Итого доходов
	                    3 272 200,00
	                   3 302 229,40
	100,9

Приложение N 2
к решению  от 20.04. 2012 N  92
ИСПОЛНЕНИЕ ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЫ

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЧИСТИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  ЗА 2011 ГОД  ТЫС.РУБ.

	Наименование
	Код главного
распорядителя
средств
сельского
бюджета
(прямого
получателя)
	Раздел
	Подраздел
	Целевая
статья
расходов
	Вид
расходов
	Утверждено
на 2011 год
	Исполнено
за 2011 год
	Процент
выполнения

	ЧИСТИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

	Общегосударственные вопросы
	915
	01
	00
	000 00 00
	000
	1891300,00
	1866758,02
	98,7

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	915
	01
	02
	000 00 00
	000
	319900,00
	318431,87
	99,5

	Глава муниципального образования
	915
	01
	02
	002 03 00
	500
	319900,00
	318431,87
	99,5

	Функционирование     законодательных
(представительных)  органов государственной  власти  и  местного самоуправления
	915

01

03
	000 00 00
	000
	52000,0
	51960,00
	100,0

	Руководство  и  управление  в  сфере
установленных функций
	915

01

03

002 04 00
	500
	52000,0
	51960,00
	100,0

	Функционирование высших исполнительных органов местных администраций
	915

01

04
	000 00 00
	000
	1519400,00
	1496366,15
	98,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	915

01

04
	002 04 00
	500
	1519400,00
	1496366,16
	98,5

	Резервный фонд
	915
	01
	11
	070 05 00
	013
	20800,00
	0
	0

	Национальная оборона
	915
	02
	03
	001 36 00
	500
	97900,00
	97900,00
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	915
	05
	00
	000 00 00
	000
	1415400,00
	1402575,13
	99,1

	Коммунальное хозяйство
	915
	05
	02
	000 00 00
	000
	826500,00
	826179,99
	100,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	915
	05
	02
	351 05 00
	006
	200000,00
	199768,41
	99,9

	Проектная документация по водопроводу д. Лешно
	915
	05
	02
	351 05 00
	006
	626500,00
	626411,58
	100,0

	Благоустройство
	915
	05
	03
	000 00 00
	000
	588900,00
	576395,14
	97,9

	Уличное освещение ( обслуживание)
	915
	05
	03
	795 10 01
	006
	24450,00
	24403,84
	99,8

	Электроэнергия
	915

05

03

795 10 01
	500
	218550,00
	207701,46
	95,0

	Содержание автомобильных дорог
	915
	05
	03
	795 08 00
	006
	313500,00
	311889,84
	99,5

	Озеленение
	915
	05
	03
	795 10 03
	006
	3200,00
	3200,00
	100,0

	Организация и содержание мест захоронения
	915
	05
	03
	795 10 04
	006
	3200,00
	3200,00
	100,0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	915
	05
	03
	795 10 05
	006
	15000,00
	15000,00
	100,0

	Пожарная безопасность
	915
	05
	03
	795 09 00
	006
	11000,00
	11000,00
	100,0

	Социальная политика
	915
	10
	01
	000 00 00
	000
	39900,00
	39852,45
	99,8

	Пенсии
	915
	10
	01
	491 01 00
	005
	39900,00
	39852,45
	99,8

	Иные межбюджетные трансферты
	915
	11
	01

	39700,00
	39700,00
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	915
	11
	01
	521 06 00
	017
	39700,00
	39700,00
	100,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	3505000,00
	3446785,60
	98,3